A qua collapsa, cutis omnium summa rugatur: quo autem magis contractione inaequali flacescunt, eo rugosa multiplici asperitate efficiuntur.

11 Cur aquis calidis potius quam frigidis, lapides concrescant, atque coagumententur? Vtrum quodd lapis defecitu humoris consistit, calorique potius quam frigore, humor deficit, & lapides cit calore; vt etiam Empedocles, Lepides, inquit, & saxa feruentum aquarum opera conficit. An non solū calor elapidat, sed frigor etiam humor nimio gelu absumento indurat, facitque lapidem? Quod nimium frigus ita agit, simpliciter quoque ita agi posse, certum est.

12 Cur, si inter aquam, pedem quis teneat, calidam; pede quiescente aquam calidam sentiat, mouente, calidiorem? an idem quod vel in toto corpore accidat? Si quis enim curiculo it, aërem, qui subinde obuiam fuerit, sentit frigidorem, coque magis, quo cursum agit prolixiorum.

13 Cur amplius in Sole res calidæ, quam in umbra, refrigerantur? Vtrum quia minor calor à maiori absimitur? an quodd in umbra frigor circumfundens calorem interiorem reprimit, nec effluere sinit. Quod idem moribundis aqua offusa frigida aduenit, quippe quæ calorem concludat, & arceat, ne foras se promat. Denique per hyemem omnibus accedit calidiorem suam esse partem interiorem. At in Sole vi nulla arcente calor effluit, atque oxyus euaneat.

14 Cur aqua minus salubris balneo sit, quam Sol tepescerit? Vtrum quia corpori adhuc insidens refrigeratur, horremque mouet? an est etiam istud, verumtamen & si quis ea saxe utatur, valitudini fiat obnoxius? Res enim calida, omnino vim coquendi siocandique obtinet: frigida compescere atque contrahere potest. Itaque utique aliquid boni affert: quapropter aqua & frigida & calida ex igne balneum præstat commodum. At quæ sub Sole tenuerit, ob sui caloris imbecillitatem, præbere illorum neutrum habet, sed humificat tantum perinde ac Luna.

15 Cur aqua Sole calfacta parum salubris sit? an quia rigorem aduehit, ubi refrigeratum est?

PROBLEMATVM SECTIO XXIII.

195

16 Cur aquæ Magnesia & Artanæ feruidæ satis sint potu idoneæ? an quoniam aquæ copia dulcis ad profluentem calida fese applicat, eo tum modo, ut salsa tollatur, & calor eduret?

17 Cur aquæ Magnesiæ feruidæ feruer-
re quidem aliquando desierunt , salsæ
tamen nihilo esse desierunt ? an quod
aquæ copia frigidæ aliunde fusa in fon-
tes feruidos calorem omnem extinxit ? Ita-
que terra tametsi salsa persistere potuit,
calida tamen esse propter aquæ adiunctæ
copiam non potuit. Proximum igitur id
accidit aquæ , quam per cinerem trans-
missam colamus : hæc enim transmissa
per calidum cinerem , nec ipsa suum fri-
gorem amittit , & cinerem frigidum red-
dit : salsa tamen amaraque per cine-
rem est. Sed cum aqua , quæ frigida
accederat , alienigena esset , calor verna-
culus terræ frigorem illum pauciorem c-
uincere vice versa potuit , atque ita suum
calorem aquæ receperunt.